
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 04 

  ст. Грушевская.   

     

О внесении изменения в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.02.2020 № 245«Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в Грушевском сельском 

поселении» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

 

                                   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.02.2020 № 245 «Об утверждении реестра мест (площадок)накопления твердых 

коммунальных отходов в Грушевском сельском поселении» изложить в следующей редакции 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

       4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 01 (296) 

                                                                                                                                       20 января 2022 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                      Н.Л.Онищенко                                                                                 
 

 
 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 04 

 

                      Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  

на территории Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области 

 
№ 

п/

п 

 

Данные о нахождении мест 

(площадок)  

накопления ТКО 

Данные о 

технических 

характеристиках мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, 

которые складируются в 

местах (на площадках) 

накопления ТКО 

Адрес  

накоплени

я ТКО 

Геогр

афич

еские 

коор

динат

ы 

мест 

(пло

щадо

к) 

нако

плен

ия 

ТКО 

Налич

ие 

схемы 

разме

щения 

мест 

(площа

док) 

накопл

ения 

ТКО 

Покры

тие, 

Тип 

контей

нера 

Объ

ем  

Коли

честв

о 

Полно

е 

наимен

ование 

(ЮЛ, 

ФЛ, 

ИП) 

регистрац

ионный 

номер 

записи в 

Едином 

государст

венном 

реестре 

ЮЛ/ИП 

Адрес 

местонахо

ждения/ 

регистрац

ии 

Объект 

образован

ия ТКО 

Территория 

образования 

ТКО 

1 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая,191 

47.43

9203, 

39.98

2628 

нет Бетонн

ое, 

Метал

лическ

ий 

0,75 2 МБОУ 

Груше

вская 

ООШ 

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Советс

кая,191 

Школа Закрепленн

ая 

территория 

2 Ст.Груше

вская 

Ул.Школь

ная,25 

47.43

5442, 

39.94

7633 

да Бетонн

ое, 

Метал

лическ

ий 

0,75 2 МБОУ 

Груше

вская 

СОШ 

 Ст.Груше

вская, 

Ул. 

Школьная

,25 

Школа Закрепленн

ая 

территория 

 

3 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая,351а 

47.43

8711, 

39.94

4833 

 

 

да Бетонн

ое, 

металл

ически

й 

0,75 2 МБОУ 

д/с 

Колосо

к  

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Советс

кая,351 а 

Детский 

сад 

Закрепленн

ая 

территория 

 

4 Ст.Груше

вская 

Ул.Метал

лургов,1 

47.41

1801, 

40.02

3685 

да Асфал

ьт, 

Метал

лическ

ий 

0,75 4 ТСН 

(Жиль

я 

Метал

лург) 

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Метал

лургов,1 

МКД Закрепленн

ая 

территория 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

5 Ст.Груше

вская 

Ул.Метал

лургов,3 

47.41

1876, 

40.02

2502 

да Асфал

ьт, 

Метал

лическ

ий 

0,75 4 ТСН 

(Жиль

я 

Метал

лург) 

 Ст.Груше

вская, 

Ул.Метал

лургов,1 

МКД Закрепленн

ая 

территория 

 

6 950м от 

ст. 

Грушевск

ой на юго-

восток 

47.42

6954, 

40.01

3291 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 ООО 

«Векто

р» 

 950м от 

ст.Грушев

ской на 

юго-

восток 

ООО 

«Вектор» 

Закрепленн

ая 

территория 

7 Х.Валовы

й 

Пер. 

Малый/Га

гарина 

47.49

9333 

39.86

0412 

да Бетонн

ое, 

Пласти

ковый 

1,1 1 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Х.Валовы

й 

Пер. 

Малый/Га

гарина 

население Закрепленн

ая 

территория 

8 Х.Горизон

т, 

ул.Центра

льная 1-3 

В 

47.45

7075, 

39.87

3754 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Х.Горизон

т, 

ул.Центра

льная 1-3 

В 

население Закрепленн

ая 

территория 

9 

 

Х.Камыш

еваха 

ул.Подтел

кова/Крив

ошлыкова 

47.43

6694, 

39.90

0244 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Х.Камыш

еваха 

ул.Подтел

кова/ 

Кривошл

ыкова 

население Закрепленн

ая 

территория 

10 Х.Веселы

й 

ул.Мира,4

2 Б 

47.45

7243, 

3998

9271 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Х.Веселы

й 

ул.Мира, 

42Б 

население Закрепленн

ая 

территория 

11 Х.Обухов 

Ул.Садова

я,17 

47.47

4853, 

40.01

5493 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Х.Обухов 

Ул.Садова

я,17 

население Закрепленн

ая 

территория 

12 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая.32/ 

ул.Чапаев

а 

47.43

8074, 

40.01

8376 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая.32/ 

ул.Чапаев

а 

население Закрепленн

ая 

территория 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселе

ния 

 

13 

 

Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая.2 

47.43

3186, 

40.02

5795 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая.2 

население Закрепленн

ая 

территория 

14 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая.172 в 

47.44

0725, 

39.98

0836 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая.172в 

население Закрепленн

ая 

территория 

15 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая./Пушк

инская 

47.43

8399, 

39.93

3002 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая/ 

Пушкинск

ая 

население Закрепленн

ая 

территория 

16 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая/Киров

а 

47.43

9589, 

39.95

9275 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая/Пушк

инская 

население Закрепленн

ая 

территория 

17 Ст.Груше

вская 

Ул. 

Колхозная

,18 

47.43

8492, 

39.94

6510 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Колхоз

ная,18 

население Закрепленн

ая 

территория 

18

. 

Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая,119 

47.44

1585, 

39.99

8331 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Советс

кая,119 

население Закрепленн

ая 

территория 

19 Ст.Груше

вская 

ул. 

Комарова/ 

пер.Октяб

рьский 

47.44

1855, 

39.96

5208 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

 Ст. 

Грушевск

ая 

Ул.Комар

ова/пер.О

ктябрький 

население Закрепленн

ая 

территория 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

ого 

поселе

ния 

20 Ст.Груше

вская 

Ул.Фрунз

е/ул.Дани

лова 

47.44

1893, 

39.95

3648 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул.Фрунз

е/ул.Дани

лова 

население Закрепленн

ая 

территория 

21 Ст.Груше

вская 

Ул.Пушки

нская,2 

47.44

1433, 

39.94

4176 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 Ст.Груше

вская 

Ул. 

Пушкинск

ая,2 

население Закрепленн

ая 

территория 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 05 

  ст. Грушевская   

     

 

Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского сельского поселения» на 

2022 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 

192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2022 год согласно приложению. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист   Барбаянова Н.Е. 

 

 

 

 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 05 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

массового спорта 

Грушевского сельского поселения» на 2022 год 
№ Наименование 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

программы 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

Объем ресурсного обеспечения 

(тыс. руб.) 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

       

1. 

Итого по 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

  108,0  108,0 

2. Подпрограмма 

«Развитие 

физической 

культуры и   

спорта» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2022  108,0  108,0 

3. Основное 

мероприятие 

1. Обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

и массовых 

спортивных 

мероприятий 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2022 Устойчивое 

развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Грушевском 

сельском 

поселении 

0,0  0,0 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 06 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 г.   № 232 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского сельского 

поселения»   

 

     В связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» внести следующие 

изменения: 

1.1. В «Паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» раздел 

«Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 7112,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2402,60* тыс. рублей; 

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;    

2021 год – 164,0* тыс. рублей;   

2022 год –108,0*тыс. рублей;  

2023 год –216,0*тыс. рублей;  

2024 год –224,6*тыс. рублей;    

2025 год –224,6*тыс. рублей;    

2026 год –224,6*тыс. рублей; 

2027 год –224,6*тыс. рублей; 

2028 год –224,6*тыс. рублей; 

2029 год –224,6*тыс. рублей; 

2030 год – 224,6*тыс. рублей; 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

     1.2. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского 

сельского поселения»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 7112,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2402,60* тыс. рублей; 

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;    

2021 год – 164,0* тыс. рублей;   

2022 год –108,0*тыс. рублей;  

2023 год –216,0*тыс. рублей;  

2024 год –224,6*тыс. рублей;    

2025 год –224,6*тыс. рублей;    

2026 год –224,6*тыс. рублей; 

2027 год –224,6*тыс. рублей; 

2028 год –224,6*тыс. рублей; 

2029 год –224,6*тыс. рублей; 

2030 год – 224,6*тыс. рублей; 

 

       1.3. На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет 

средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода 

указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной 

стратегии до 2030 года. 

       1.4. Таблицу 1 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

Постановление вносит 

ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 06 

 

«Приложение  

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения»»                                                                                                                                                                                                                            

Таблица 1 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

Развитие физической культуры и спорта 

 

N

  

Наимен

ование  

меропр

иятия 

Источн

ики    

финанс

ирован

ия  

Объем     

финанси

рования 

<*> 

(тыс. 

рублей)  

Ожидаемые результаты <*>  

(тыс. рублей) 

201

9 

год 

2020 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

2023  

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год  

2027 

год 

2028  

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

1

. 

Обеспе

чение 

орган

изаци

и и 

прове

дения 

физку

льтур

ных и 

массо

вых 

спорт

ивных 

мероп

рияти

й на 

терри

тории 

Груше

вског

о 

сельск

ого 

посел

ения 

местны

й 

бюдже

т 

7112,8 240

2,6 

2650,

0 

164,0 108,

0 

216,0* 224,

6* 

224,

6* 

224,

6* 

224,6

* 

224,6

* 

224,

6* 

224,

6* 

 

 

 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 07 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении плана реализации муниципальной   

программы «Развитие культуры» на 2022 год 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 

192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» на 2022 год согласно приложению. 

2. Поместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист   Барбаянова Н.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 07 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

Грушевского сельского поселения на 2022 год 
№ Наименование 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

программы 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. 

руб.) 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

      1. Итого по 

муниципальной 

программе 

Администрация, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

Х Х 12120,5  12120,5 

2. Подпрограмма 1 

«Развитие 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевский 

СДК» 

Администрация, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

Х Х 11920,5  11920,5 

3. Мероприятие 1 

Создание 

условий для 

организации 

массового 

отдыха и досуга, 

обеспечение 

жителей 

поселения 

услугами 

учреждений 

культуры. 

 

Администрация, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

31.12.2021  Работа 

клубных 

формирований 

в культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 25 

единиц с 

охватом их 

участников не 

менее 399 

человек 

 

11920,5  11920,5 

4. Подпрограмма 2 

 «Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2021 Сохранность 

памятников и 

братских 

могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0  200,0 

5. Мероприятие1 

Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

31.12.2021 Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских 

могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0  200,0 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 08 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018   № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»» внести 

следующие изменения:     

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 153 886,00 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 576,0* тыс. рублей:  

местный бюджет – 15655,40 * тыс. рублей, 

областной бюджет – 1820,60 тыс. рублей; 

2020 год – 16 228,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 820,00* тыс. рублей;   

2022 год – 12 120,50* тыс. рублей;  

2023 год – 11 685,00* тыс. рублей;  

2024 год – 11 779,40* тыс. рублей;    

2025 год – 11 779,40* тыс. рублей; 

2026 год – 11 779,40* тыс. рублей; 

2027 год – 11 779,40* тыс. рублей; 

2028 год – 11 779,40* тыс. рублей; 

2029 год – 11 779,40* тыс. рублей; 

2030 год – 11 779,40* тыс. рублей. 

 

1.2 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования Программы составляет 153 886,0* тыс. рублей, из них: 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

средства местного бюджета – 152065,4* тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1820,6* тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский СДК» муниципальной программы «Развитие культуры»» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 150498,0 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 476,00* тыс. рублей; 

2020 год – 14 168,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 620,00* тыс. рублей;   

2022 год – 11 920,50* тыс. рублей;  

2023 год – 11 585,00* тыс. рублей;  

2024 год – 11 675,40* тыс. рублей; 

2025 год – 11 675,40* тыс. рублей; 

2026 год – 11 675,40* тыс. рублей; 

2027 год – 11 675,40* тыс. рублей; 

2028 год – 11 675,40* тыс. рублей; 

2029 год – 11 675,40* тыс. рублей; 

2030 год – 11 675,40* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.4. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 3388,0 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100,0* тыс. рублей; 

2020 год – 2060, 0* тыс. рублей;    

2021 год – 200, 0* тыс. рублей;   

2022 год – 200,0* тыс. рублей;  

2023 год – 100,0* тыс. рублей;  

2024 год – 104,0* тыс. рублей;    

2025 год – 104,0* тыс. рублей;    

2026 год – 104,0* тыс. рублей; 

2027 год – 104,0* тыс. рублей; 

2028 год –104,0* тыс. рублей; 

2029 год - 104,0* тыс. рублей; 

2030 год –104,0* тыс. рублей. 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.5. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

1.6. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

1.7. Таблицу 5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Барбаянова Н. Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 08 

 

Таблица 3 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  

 
Ста

тус 

Наиме

новани

е       

муниц

ипальн

ой  

програ

ммы, 

подпро

грамм

ы 

муниц

ипальн

ой  

програ

ммы, 

основн

ого 

меропр

иятия, 

 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

участн

ики 

Код бюджетной    

   

классификации    

 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз

Пр 

ЦС

Р 

В

Р 

20

19 

 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Му

ниц

ипа

льн

ая 

про

гра

мма        

«Разви

тие 

культу

ры» 

всего,  

           

X     X   X    X

    

175

76,0

* 

162

28,7 

138

20,0

* 

121

20,5

* 

116

85,0

* 

117

79,4

0* 

117

79,4

0* 

117

79,4

0* 

117

79,4

0* 

11779,40* 11779,

40* 

11779,40* 

Под

про

гра

мма 

1 

 

«Разви

тие 

муниц

ипальн

ого 

бюдже

тного 

учрежд

ения 

культу

ры 

«Груш

евский 

СДК» 

 

 

 X   

   

X    

  

X

    

  

17

47

6,0 

14

16

8,7

0* 

13

62

0,0

* 

11

92

0,5

0* 

11

58

5,0

* 

11

67

5,4

0* 

11

67

5,4

0* 

116

75,

40* 

116

75,

40* 

11675,40

* 

11675,

40* 

11675,40* 

Мер

опр

Создан

ие 

МБУК 

ГСП 

90

6 

X X X 17

47

14

16

136

20,

119

20,

115

85,

116

75,

116

75,

116

75,

116

75,

11675,40

* 

11675,

40* 

11675,40* 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ият

ие 1 

услови

й для 

органи

зации 

массов

ого 

отдыха 

и 

досуга, 

обеспе

чение 

жителе

й 

поселе

ния 

услуга

ми 

учрежд

ений 

культу

ры. 

 

«Груш

евский 

СДК» 

6,0 8,7

0* 

0 * 50* 0* 40* 40* 40* 40* 

Под

про

гра

мма 

2 

«Содер

жание 

и 

ремонт 

памятн

иков и 

могил 

на 

террит

ории 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

    100

,0* 

206

0,0

* 

200

,0* 

200

,0* 

100

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104,0* 104,0* 104,0* 

Мер

опр

ият

ие 1 

Содер

жание 

и 

ремонт 

памятн

иков и 

могил 

на 

террит

ории 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

 

    100

,0* 

206

0,0

* 

200

,0* 

200

,0* 

100

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104

,0* 

104,0* 104,0* 104,0* 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 08 

 

 

 

 

 

Таблица 4 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 
Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского 

сельского поселения на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2021 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2022 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2023 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2021 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2022 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2023 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
25 25 25 13620,0* 11920,50* 11585,00* 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 08 

Таблица 5 

Расходы 

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  
Стат

ус 

Наимено

вание       

муницип

альной 

программ

ы, 

подпрогр

аммы 

государст

венной 

программ

ы 

Ответст

венный     

исполн

итель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муни «Развити всего                 17576, 16228, 1382 1212 1168 11779, 1177 1177 11779, 11779, 1177 1177



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ципа

льная  

прогр

амма         

е 

культуры

» 

0* 70* 0,0* 0,5* 5,0* 4* 9,4* 9,4* 4* 4* 9,4* 9,4* 

 

Бюджет 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

15755,

40* 

16228,

70* 

1382

0,0* 

1212

0,5* 

1168

5,0* 

11779,

4* 

1177

9,4* 

1177

9,4* 

11779,

4* 

11779,

4* 

1177

9,4* 

1177

9,4* 

Подп

рогра

мма 

№ 1    

«Развити

е 

муницип

ального 

бюджетн

ого 

учрежден

ия 

культуры 

«Грушевс

кий 

СДК» 

всего 17576,

0* 

14168,

70* 

1362

0,0* 

1192

0,5* 

1158

5,0* 

11675,

4* 

1167

5,4* 

1167

5,4* 

11675,

4* 

11675,

4* 

1167

5,4* 

1167

5,4* 

Бюджет 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

15755,

40* 

14168,

70* 

1362

0,0* 

1192

0,5* 

1158

5,0* 

11675,

4* 

1167

5,4* 

1167

5,4* 

11675,

4* 

11675,

4* 

1167

5,4* 

1167

5,4* 

Област

ной 

бюджет 

1820,6

0 

    -  - - - - - - - - - - 

Подп

рогра

мма 

№ 2 

«Содерж

ание и 

ремонт 

памятник

ов и 

могил на 

территор

ии 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я» 

всего 100,0* 2060,0

* 

200,

0 

200,

0 

100,

0 

104,0 104,

0 

104,

0 

104,0 104,0 104,

0 

104,

0 

Бюджет 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

100,0* 2060,0

* 

200,

0 

200,

0 

100,

0 

104,0 104,

0 

104,

0 

104,0 104,0 104,

0 

104,

0 

Област

ной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - 

                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 09 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018   № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.2. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

9963,5 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 9239,6 тыс. рублей; 

районный бюджет – 723,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 861,0 тыс. рублей; (местный     

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный  

бюджет) 

2022 год – 610,0 тыс. рублей; 

2023 год – 634,0 тыс. рублей; 

2024 год – 660,0 тыс. рублей; 

2025 год – 660,0тыс. рублей; 

2026 год – 660,0тыс. рублей; 

2027 год – 660,0тыс. рублей; 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2028 год – 660,0 тыс. рублей; 

2029 год – 660,0 тыс. рублей; 

          2030 год – 660,0  тыс. рублей. 

 

1.3. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

9963,5 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 9239,6 тыс. рублей; 

районный бюджет – 723,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 861,0 тыс. рублей;(местный      

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный       

бюджет 

2022 год – 610,0 тыс. рублей; 

2023 год – 634,0 тыс. рублей; 

2024 год – 660,0 тыс. рублей; 

2025 год – 660,0тыс. рублей; 

2026 год – 660,0тыс. рублей; 

2027 год – 660,0тыс. рублей; 

2028 год – 660,0 тыс. рублей; 

2029 год – 660,0 тыс. рублей; 

2030 год – 660,0  тыс. рублей 

 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе. 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ 

Селиванова.Т.И. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 09  

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства»» 

 

Таблица №1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

Стату

с 

Наименова

ние  

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ий 

Отве

тстве

нный 

испо

лните

ль,  

соисп

олни

тели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

20

19 

го

д 

20

20 

го

д 

20

21 

го

д 

20

22 

го

д 

2

0

2

3 

г

о

д 

2

0

2

4 

г

о

д 

2

0

2

5 

г

о

д  

2

0

2

6 

г

о

д 

2

0

2

7 

г

о

д 

20

28 

го

д 

2

0

2

9 

г

о

д 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

16 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

16 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Модерни

зация 

объектов 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Адм

инис

трац

ия 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посе

лени

я  

996

3,5 

33

0,6 

218

4,0 

1584,

9 

610,0 634,

0 

660,

0 

660,

0 

6

6

0,

0 

6

6

0,

0 

6

6

0,

0 

6

6

0,

0 

66

0,

0 

Подпр

ограм

ма 1 

«Капитал

ьный 

ремонт, 

реконстр

укция и 

модерниз

ация 

объектов 

коммунал

ьного 

хозяйства

»  

Адм

инис

трац

ия 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посе

лени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпр

ограм

ма 2 

«Содерж

ание 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я».  

Адм

инис

трац

ия 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посе

лени

я 

996

3,5 

33

0,6 

218

4,0 

1584,

9 

610,0 634,

0 

660,

0 

660,

0 

6

6

0,

0 

6

6

0,

0 

6

6

0,

0 

6

6

0,

0 

66

0,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Таблица №2 

 

 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 
№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 2020 

 
2021 2022 2023 2024 20

25 

2026 2027 20

28 

2029 2030 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального хозяйства» 

1.1 снижение износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

уменьшение 

аварийности. 

проценто

в 

80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.2 повышение 

эффективности 

работы 

коммунального 

хозяйства 

поселения 

 

проценто

в 

100 100 
100 100 100 100 

10

0 
100 100 

10

0 
100 100 

1.3 уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры 

проценто

в 80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

 

2.1

. 

улучшении 

качества 

предоставления 

коммунальных 

услуг и 

удовлетворенност

и населения 

поставляемыми 

коммунальными 

услугами 

проценто

в 

85 85 85 90 90 100 
10

0 
100 100 

10

0 
100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 10 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 29.12.2018  №229 «Об 

утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 

 

    Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района» и  в 

целях обеспечения общественного порядка и противодействия преступности на территории 

Грушевского сельского поселения, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 229 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» внести 

следующие изменения:     

1.4. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1563,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  164,7 тыс. рублей; 

2020 год – 160,5 тыс. рублей; 

2021 год – 72,0 тыс. рублей; 

2022 год – 121,0 тыс. рублей; 

2023 год – 125,9 тыс. рублей; 

2024 год – 131,4 тыс. рублей; 

2025 год – 131,4 тыс. рублей; 

2026 год – 131,4 тыс. рублей; 

2027 год – 131,4 тыс. рублей; 

2028 год – 131,4 тыс. рублей; 

2029 год – 131,4   тыс. рублей; 

2030 год – 131,4 тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Укрепление общественного порядка в Грушевском сельском 

поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1886,6 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  133,0 тыс. рублей; 

2020 год –  150,0 тыс. рублей; 

2021 год –   62,0   тыс. рублей; 

2022 год –  110,5 тыс. рублей; 

2023 год –  115,5 тыс. рублей; 

2024 год –  120,0 тыс. рублей; 

2025 год –  120,0 тыс. рублей; 

2026 год –  120,0 тыс. рублей; 

2027 год –  120,0 тыс. рублей; 

2028 год –  120,0 тыс. рублей; 

2029 год –  120,0 тыс. рублей; 

2030 год –  120,0 тыс. рублей. 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 142,9 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  31,7 тыс. рублей; 

2020 год – 10,5    тыс. рублей; 

2021 год – 10,0    тыс. рублей; 

2022 год – 10,5    тыс. рублей; 

2023 год – 10,9   тыс. рублей; 

2024 год – 11,4   тыс. рублей; 

2025 год – 11,4   тыс. рублей; 

2026 год – 11,4   тыс. рублей; 

2027 год – 11,4   тыс. рублей; 

2028 год – 11,4   тыс. рублей; 

2029 год – 11,4   тыс. рублей; 

2030 год – 11,4   тыс. рублей; 

 

1.4. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» изложить согласно 

приложению таблица №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» изложить согласно 

приложению таблица №2 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3.Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                               Н.Л.Онищенко 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 10  

 

«Приложение 

к муниципальной программе 

 «Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» 

Таблица №1 

 

                Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 
п

/

п 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

 

подпрограм

мы 

Ответственн

ый 

исполнитель  

Объем 

расходо

в, всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципал

ьная 

программа 

Грушевског

о сельского 

поселения 

«Обеспечен

ие 

общественн

ого порядка 

и 

противодейс

твие 

преступност

и » 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

1563,9 164,7 182,7 72,0 121,0 125,

9 

131,

4 

131,

4 

131,

4 

131,

4 

131,

4 

131,

4 

131,

4 

2. Подпрограм

ма 1 

«Укрепление 

общественно

го порядка в 

Грушевском 

сельском 

поселении»  

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

1886,6 133,0 150,
0 

62,0 110,
5 

115,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3. Подпрограм

ма 2  

«Противоде

йствие 

терроризму, 

экстремизму

, коррупции, 

злоупотребл

ению 

наркотикам

и и их 

незаконном

у обороту» 

 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

142,9 31,7 10,5 10,0 10,5 10,9 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 

4. Подпрограм

ма 3 

««Оказание 

помощи 

лицам, 

отбывшим 

наказание в 

виде 

лишения 

свободы, и 

содействия 

их 

социальной 

реабилитац

ии в 

Грушевском 

сельском 

поселении» 

Администра

ция 

Грушевског

о сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Таблица №2 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм 

муниципальной  

программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» и их значениях 
№  
п/п 

Номер  
и 

наименовани
е 

показателя 

Вид  
показа
теля 

Едини
ца 

измере
ния 

Данные 
для 

расчета 
значений 
показате

ля 

Значение показателя 

201
7 

год 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год 

202
7 

год 

202
8 

год 

202
9 

год 

203
0 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» 

1.1
. 
 

Показатель 
1.  
Доля 
жителей 

ведом
ст-

венны
й 

проце
нтов 

25,0 28,
0 

27,5 27,
0 

26,5 26,0 25,
5 

25,
0 

24,
5 

24,
0 

23,
5 

23,
0 

22,
5 

22,
0 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Грушевского 
сельского 
поселения, 
столкнувши
хся с 
проявлениям
и коррупции 

1.2
. 

Показатель 
2. 
Доля 
граждан 
Грушевского 
сельского 
поселения, 
опрошенных 
в ходе 
мониторинга 
обществен-
ного мнения, 
которые 
лично 
сталкивались 
с 
конфликтам
и на 
межнациона
льной почве 

ведом
ст-

венны
й 

проце
нтов 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

                  

2. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

                  

2.1

. 

Показатель 

1.2. 

Доля 

граждан, 

положительн

о 

оценивающи

х открытость 

деятельност

и органов 

исполнитель

ной власти 

ведом

ст-

венны

й 

проце

нтных 

пункт

ов 

44,0 

 

43,

0 

 

43,5 

 

44,

0 

 

44,5 45,0 45,

5 

46,

0 

46,

5 

47,

0 

47,

5 

48,

0 

48,

5 

49,

0 

3. Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

3.1

. 

Показатель 

2.1. 

Доля 

муниципаль

ных 

образователь

ных 

организаций

, имеющих 

ограждение 

территорий 

по 

периметру 

ведом

ст-

венны

й 

проце

нтов 

96,0 86,

0 

95,0 100

,0 

100,

0 

100,

0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

3.2

. 

Показатель 

2.2. 

Количество 

зарегистриро

ванных 

преступлени

й, связанных 

с 

терроризмом 

и 

экстремизмо

м 

ведом

ст-

венны

й 

колич

ество 

прест

уп-

лений 

 

5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 

3.3 Показатель 

2.3. 

Количество 

муниципаль

ных 

служащих 

Администра

ции 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

прошедших 

обучение по 

образователь

ным 

программам 

в области 

противодейс

твия 

коррупции 

ведом

ст-

венны

й 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. Подпрограмма 3 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной 

реабилитации в Грушевском сельском поселении» 

4.1 Показатель 

3. 

Оказание 

консультатив

ных услуг 

для лиц, 

освободивш

ихся из мест 

лишения 

свободы, в 

получении 

необходимой 

информации 

об органах, 

осуществля

ющих меры 

поддержки 

лиц, 

освободивш

ихся из мест 

лишения 

ведом

ст-

венны

й 

Колич

ество 

услуг 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

свободы 

4.2 Показатель 

3.1 

Привлечен

ие лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы к 

культурном

у досугу, 

спортивны

м 

мероприяти

ям, 

услугам, 

предоставл

яемым 

библиотека

ми, к 

сотрудниче

ству с 

общественн

ыми 

организаци

ями. 

ведом

ст-

венны

й 

Колич

ество 

лиц 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 11 

  ст.Грушевская   

     

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 225  «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 225 «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие 

изменения: 

         

1.5. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

 1213,5  тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 99,0 тыс. рублей; 

2022 год – 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 108,0 тыс. рублей; 

2025 год – 108,0 тыс. рублей; 

2026 год – 108,0 тыс. рублей; 

2027 год – 108,0 тыс. рублей; 

2028 год – 108,0 тыс. рублей; 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2029 год – 108,0 тыс. рублей; 

2030 год – 108,0 тыс. рублей.  

 

           1.2. В  «Паспорте подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы 

1213,5 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 99,0 тыс. рублей; 

2022 год – 100,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104,0 тыс. рублей; 

2024 год – 108,0 тыс. рублей; 

2025 год – 108,0 тыс. рублей; 

2026 год – 108,0 тыс. рублей; 

2027 год – 108,0 тыс. рублей; 

2028 год – 108,0 тыс. рублей; 

2029 год – 108,0 тыс. рублей; 

          2030 год – 108,0 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе. 

 

1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И  
 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 11 

 

«Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

                                                                            Таблица 1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной 

программы 

статус Наименова

ние  

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

20

25 

год 

2

0

2

6 

го

д 

2

0

2

7 

го

д 

20

28 

го

д 

202

9 

год 

203

0 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

1

3 

14 15 16 

 

муниципа

льная 

программ

а 

Защита 

населения 

и 

территори

й от 

чрезвычай

ных 

ситуаций, 

обеспечен

ие  

пожарной 

безопаснос

ти и 

безопаснос

ти людей 

на водных 

объектах 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения  

1213,

5 

100

,0 

54,

5 

99,

0 

100

,0 

104

,0 

108

,0 

10

8,0 

1

0

8,

0 

1

0

8,

0 

10

8,

0 

108

,0 

108

,0 

Подпрогр

амма 1 

   «Защита 

населения 

и 

территори

и от 

чрезвычай

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

1

3 

14 15 16 

 

ных 

ситуаций»  

 

Подпрогр

амма 2 

«Обеспече

ние 

пожарной 

безопаснос

ти» 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

1213,

5 

100

,0 

54,

5 

99,

0 

100

,0 

104

,0 

108

,0 

10

8,0 

1

0

8,

0 

1

0

8,

0 

10

8,

0 

108

,0 

108

,0 

Таблица 2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 

значениях 
№

 

п

/

п 

Показатель 

(индикатор)    

(наименован

ие) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

202

3 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1

. 

Исполнение 

обязательств 

по 

финансирова

ню 

переданных 

полномочий 

по 

созданию, 

содержанию 

и 

организации 

деятельност

и аварийно-

спасательног

о 

формирован

ия на 

территории 

поселения  

(%) 100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 100 100 100 

2

. 

Количество 

противопож

арного 

инвентаря на 

каждый 

населенный  

пункт 

поселения: 

Мотопомпы 

(шт) 

Ранцевые 

огнетушител

и (шт) 

Хлопуши 

(шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

3

. 

Оснащеннос

ть 

% 100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 100 100 100 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

населенных 

пунктов 

противопож

арным 

инвентарем: 

Мотопомпы 

(%) 

Ранцевые 

огнетушител

и (%) 

Хлопуши 

(%) 

4

. 

Количество 

обученных 

добровольн

ых 

пожарных; 

 

чел 15 20 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

5 Доля 

обученных 

добровольн

ых 

пожарных; 

Км 100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

 

1

.

1

. 

Исполнение 

обязательств 

по 

финансирова

ню 

переданных 

полномочий 

по 

созданию, 

содержанию 

и 

организации 

деятельност

и аварийно-

спасательног

о 

формирован

ия на 

территории 

поселения  

(%) 100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» 

2

.

1

. 

Количество 

противопож

арного 

инвентаря на 

каждый 

населенный  

пункт 

поселения: 

Мотопомпы 

(шт) 

Ранцевые 

огнетушител

и (шт) 

Хлопуши 

(шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

2

.

Оснащеннос

ть 

% 100 100 100 100 10

0 

100 100 100 100 100 100 100 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

. 

населенных 

пунктов 

противопож

арным 

инвентарем: 

Мотопомпы 

(%) 

Ранцевые 

огнетушител

и (%) 

Хлопуши 

(%) 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 12 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 224 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в целях 

обеспечения благоприятных условий   для создания эстетического вида и комфортной среды 

проживания, развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского сельского 

поселения, - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018  № 224 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

84638,8 тыс. рублей, в том числе:  



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  7073,8 тыс. рублей; 

2022 год -  5827,6 тыс. рублей; 

2023 год -  6380,0тыс. рублей; 

2024 год -  6580,0тыс. рублей; 

2025 год - 6580,0тыс. рублей; 

2026 год - 6580,0тыс. рублей; 

2027 год - 6580,0тыс. рублей; 

2028 год -  6580,0тыс. рублей; 

2029 год -  6580,0  тыс. рублей; 

          2030 год -  6580,0  тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 61680,3 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  7073,8 тыс. рублей; 

2022 год -  5827,6 тыс. рублей; 

2023 год -  6380,0тыс. рублей; 

2024 год -  6580,0тыс. рублей; 

2025 год -  6580,0тыс. рублей; 

2026 год -  6580,0тыс. рублей; 

2027 год -  6580,0тыс. рублей; 

2028 год -  6580,0тыс. рублей; 

2029 год -  6580,0  тыс. рублей; 

          2030 год -  6580,0  тыс. рублей; 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

 

 

 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 12 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 
№

 

п

/

п 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы 

подпрог

раммы 

муницип

альной 

програм

мы, 

основно

го 

меропри

ятия, 

меропри

ятия 

ведомст

венной 

целевой 

програм

мы  

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

участн

ики 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

2030 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1

. 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Благоус

тройство 

территор

ии» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

846

38,8 

689

7,5 

123

99,9 

707

3,8 

582

7,6 

638

0,0 

658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
6580,0 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 Подпрог

рамма 

«Компле

ксное 

благоуст

ройство 

территор

ии» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

846

38,8 

689

7,5 

123

99,9 

707

3,8 

582

7,6 

638

0,0 

658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
658

0,0 
6580,0 

 Основно

е 

меропри

ятие 1.1. 

Озелене

ние 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 2019-

2030 

годы 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

258

14,5 

199

0,5 

280

0,0 

241

0,0 

144

4,0 

212

0,0 
215

0,0 
215

0,0 
215

0,0 
215

0,0 
215

0,0 
215

0,0 
2150,0 

 Основно

е 

меропри

ятие 1.2. 

Уличное 

освещен

ие на 

территор

ии 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 2019-

2030 

годы 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

330

41,3 

289

1,0 

298

6,7 

278

0,0 

288

3,6 

260

0,0 
270

0,0 
270

0,0 
270

0,0 
270

0,0 
270

0,0 
270

0,0 
2700,0 

 Основно

е 

меропри

ятие 1.3. 

Прочие 

меропри

ятия по 

благоуст

ройству 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия на 

2019-

2030 

годы 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

257

83,0 

201

6,0 

661

3,2 

188

3,8 

150

0,0 

166

0,0 
173

0,0 
173

0,0 
173

0,0 
173

0,0 
173

0,0 
173

0,0 
1730,0 

 

 

  



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      
Администрация Грушевского сельского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.01. 2022  № 13 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 230 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных 

издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории 

Грушевского сельского поселения, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения 

от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского 

поселения» внести следующие изменения: 

2.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

90904,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6722,2 тыс. рублей; 

2023 год – 6796,8 тыс. рублей; 

2024 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2027 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2028 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2029 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2030 год – 6913,6тыс. рублей. 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

2.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

90904,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6722,2 тыс. рублей; 

2023 год – 6796,8 тыс. рублей; 

2024 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2027 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2028 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2029 год – 6913,6 тыс. рублей; 

2030 год – 6913,6тыс. рублей. 

 

 

2.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

2.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» 

изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                 Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.01.2022 № 13 

«Приложение  к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» 

 

Таблица№1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 
№ 

п/п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

подпрогр

аммы 

муниципа

льной 

программ

ы, 

основног

о 

мероприя

тия, 

мероприя

тия 

ведомств

енной 

целевой 

программ

ы  

Отве

тстве

нный 

испо

лните

ль, 

участ

ники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

201

9 

202

0 

202

1 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 20

29 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муницип

альная 

программ

а 

«Развити

е сети 

внутрипо

селковых 

автомоби

льных 

дорог 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я» 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

909

04,7 

156

7,0 

191

09,4 

831

4,1 

6722,2 6796,8 6913,6 6913,6 6913,6 6913,6 6913,6 69

13

,6 

691

3,6 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

 Подпрогр

амма1 

«Строите

льство, 

реконстр

укция, 

капиталь

ный 

ремонт 

внутрипо

селковых 

муниципа

льных 

дорог и 

тротуаро

в 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я» 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрогр

амма 2 

Содержан

ие 

внутрипо

селковых 

автомоби

льных 

дорог 

Адми

нистр

ация 

Груш

евско

го 

сельс

кого 

посел

ения 

909

04,7 

156

7,0 

191

09,4 

831

4,1 

6722,2 6796,8 6913,6 6913,6 6913,6 6913,6 6913,6 69

13

,6 

691

3,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2022  № 14 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» Грушевского сельского  

поселения за 2021 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 

№ 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 2021 год, согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глав Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

Ведущий специалист   Барбаянова Н.Е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 18.01.2022 № 14  

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

 Грушевского сельского поселения по результатам за 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств на сумму 13820,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета поселения 13820,0 тыс. рублей.  

Фактически освоено в сумме 13819, 5 тыс. рублей, в том числе: из бюджета поселения 13819, 5 

тыс. руб.    

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на: 

         - улучшение материально-технической базы учреждений культуры; 

         - развитие культурно-досуговой деятельности; 

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, 

повышение качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий для 

организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры. 

      Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, 

обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их 

творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в 

кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой 

самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной 

услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь за 2021  год 

следующих результатов: 

количество проведенных мероприятий 523; 

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 68119 человек. 

     На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» предусмотрено 13620,0 тыс. рублей, освоено 13620,0 тыс. рублей, исполнение составило 

100 процентов. 

     На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 200,0 тыс. рублей, 

освоено 199,5 тыс. рублей, исполнение составило 100 процентов. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 

2019-2030 годы 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименован

ие) 

Единица 

измерен

ия 

2021 

год  

план 

2021 

год  

факт 

Степень 

достижен

ия 

целевых 

показател

ей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (296)  20 января 2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г. 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

начала 
реализац

ии 

окончан
ия  

реализац
ии 

начала 
реализаци

и 

окончания  
реализаци

и 

Запланированные Достигнуты
е  

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»» 
1. Основное 

мероприятие 

Создание 

условий для 

организации 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечение 

жителей 

района 

услугами 

учреждений 

культуры. 

Администрац

ия, МБУК 

ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

2019 2030 2019 2030 Работа клубных 

формирований в 

культурно-

досуговых 

учреждениях района 

не менее 30 единиц 

с охватом их 

участников не менее 

420 человек в год 

 

Работа 

клубных 

формирован

ий в 

культурно-

досуговых 

учреждения

х района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников 

не менее 420 

человек в 

год 

 

 

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского сельского поселения» 

2. Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских 

могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 2019 2030 2019 2030 Содержание и 

ремонт имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Содержание 

и ремонт 

имеющихся 

памятников 

и братских 

могил на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 год 

план 

2021 год 

факт 

% 

исполнения 

1.1. Количество 

клубных 

формирован

ий в 

учреждения

х культуры 

штук 25 33 1,3 1  

 

1.2. 

 

Количество 
участников 
в культурно 
– досуговых 
формирован
иях 

штук 402 653 1,6 1  



     № 01 (296)  20 января 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

Программа «Развитие культуры» Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

13820,0 13819,5 100 

Подпрограмм

а № 1 

 «Развитие 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК»» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» 

13620,0 13620,0 100 

 Создание условий для 
организации массового 
отдыха и досуга, 
обеспечение жителей 
района услугами 
учреждений культуры. 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» 

13620,0 13620,0 100 

Подпрограмм

а № 2 

«Содержание и ремонт 

памятников и   могил 

на территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

200,0 199,5 99,9 

 Мероприятия по 

ремонту памятников и 

братских могил 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

200,0 199,5 99,9 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

05.09.2019 г. № 359 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 459 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 08 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

02.04.2020 г. № 268 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 10 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

10.06.2021 г. № 195 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2022 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие культуры» на 2022 год. 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


